

TSV Sonthofen 1863 e.V.

Basketball/Rehabilitations-/Behindertensport/Handball





Antrag auf eine Mitgliedschaft beim TSV Sonthofen 1863 e.V.

Hiermit beantrage ich eine Mitgliedschaft beim TSV Sonthofen.

Aufnahmedaten					
Vorname		Name	Geburtsdatum		
Straße		PLZ	Ort		
Telefon	E-	Mail-Adresse	Notfalltelefonnummer (Kinderabholung) Mobil		
Abteilung		Gruppe			
Teilnahmebes	stätigung				
Ort	Datum	Vorname Name (Übungsleit	er) Unterschrift		
			richtende Aufnahmegebühr und die Beitrags mittels Lastschrift einzuziehen.		
Kontoinhaber (Vorn	ame Name)				
Kreditinstitut					
BIC		IBAN			
ich mein Kredit DE49ZZZ0000001	institut an, die Las 4995. Wenn mein Ko	stschrift einzulösen. Die G	f dem Kontoauszug mitgeteilt. Zugleich weis iläubiger-ID.Nr. des TSV Sonthofen laute Deckung aufweist, besteht seitens des konto		
Ort	Datum	Vorname Name (Antragsteller*) *bei Jugendlichen unter 18 Jahre	Unterschrift (Antragsteller*) en der Erzie- *bei Jugendlichen unter 18 Jahren der Er-		

hungsberechtigte

ziehungsberechtigte

Datenschutzerklärung

a. Erklärung zur Datenverwendung von Vereinsmitgliedern

Ich willige ein, dass der TSV Sonthofen zur Erfüllung seiner satzungsgemäßen Aufgaben und Verpflichtungen, die sich aus der Mitgliedschaft im Bayerischen Landes-Sportverband (BLSV) und aus der Mitgliedschaft in dessen zuständigen Sportfachverbänden ergeben, meine personenbezogenen Daten gemäß Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) erfasst und verwendet.

Ich habe ein Recht auf Löschung meiner personenbezogenen Daten mit Beendigung nach Beendigung meiner Mitgliedschaft. Meine Daten, die einer gesetzlichen oder satzungsmäßigen Aufbewahrungspflicht unterliegen, sollen nach Ablauf der Aufbewahrungspflicht gelöscht werden.

Ich habe gemäß Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über meine personenbezogenen Daten, die beim TSV Sonthofen gespeichert sind. Zudem habe ich ein Korrekturrecht, falls meine Daten fehlerhaft erfasst sind.

b. Erklärung zur Datenverwendung für Kommunikationszwecke

Ich willige ein, dass der TSV Sonthofen meine E-Mail-Adresse und meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzen darf.

c. Erklärung zur Veröffentlichung von Bildern

Ich willige ein, dass der TSV Sonthofen Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen zu satzungsgemäßen Zwecken auf der Homepage des TSV Sonthofen oder anderen Vereinspublikationen veröffentlichen darf oder an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergeben darf. Ich willige ein, dass der TSV Sonthofen im Rahmen der Presse- und Öffentlichkeitsarbeit von satzungsgemäßen Vereinsveranstaltungen

/Zutreffendes bitte ankreuzen! Bilder von mir) Bilder von meiner Lebensgefährtin/meinem Lebensgefährten*) Bilder von meinem Kind / meinen Kindern*)						
veröffentlicher						
Ort	Datum	Vorname Name (Antragsteller**) **bei Jugendlichen unter 16 Jahren der Er- ziehungsberechtigte	Unterschrift (Antragsteller**) **bei Jugendlichen unter 16 Jahren der Erzie- hungsberechtigte			
Bearbeitung						
Der Antrag wui	de wie oben angegebei	n bearbeitet.				
Ort	Datum	Vorname Name (Geschäftsstelle	Unterschrift			
		TSV Sonthofen)				